[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2017 года  № 477

г. Камышлов

Об организации и проведении Дня защиты детей  1 июня 2017 года

С целью организации досуга детей, активизации детского изобразительного творчества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 1 июня  2017 года мероприятия, посвященные Дню защиты детей в Камышловском городском округе.

2. Утвердить:

2.1. состав организационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню защиты детей в Камышловском городском округе (прилагается);
2.2. план мероприятий, посвященных Дню защиты детей в Камышловском городском округе (прилагается).

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детей «Камышловская детская художественная школа» (Гурин А.Е.) организовать и провести конкурс рисунков на асфальте 1 июня 2017 года с 10.00 часов до 12.00 часов на городской площади;
 4. Муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дом детского творчества» (Прожерина Ю.В.) организовать и провести праздничную программу на городской площади, посвященную Дню защиты детей.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Камышловская бюджетная организация» (Калмыков Д.А.) обеспечить:
5.1. Чистоту во время проведения мероприятий 1 июня 2017 года и установить сцену на городской площади.
5.2. Организовать работу аттракционов.

6. Отделу экономики администрации Камышловского городского округа (Власова Е.Н.) организовать  праздничную торговлю во время проведения праздничных мероприятий с 10.00 часов до 13.00 часов 1 июня 2017 года.

7. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (Черевко С.П.):

7.1.  обеспечить общественный порядок и  безопасность 1 июня 2017 года во время проведения мероприятий, посвященных Дню защиты детей;
7.2. перекрыть движение частного автотранспорта по улице К.Маркса с     9-00 до 13-00 часов от пересечения с улицей Маяковского до пересечения с улицей Ленина.

8. Опубликовать  в газете «Камышловские известия» и на официальном сайте Камышловского городского округа  план мероприятий, посвященных Дню защиты детей.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. глава
Камышловского городского округа                                              А.В. Половников

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Камышловского городского округа

от 19.05.2017  года  № 477

СОСТАВ

организационного совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню защиты детей в Камышловском городском округе
Председатель организационного совета:

Половников А.В., и.о. главы Камышловского городского округа.
Секретарь:

Богомяткова Ю.Н., методист муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности городской системы образования».

Члены организационного совета:

Соболева А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Колупаева Л.А., директор муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности городской системы образования»;

Черевко С.П., Начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский» (по согласованию);

Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия» (по согласованию);

Мишенькина А.А., директор Общества с ограниченной ответственностью «КАМТВ» (по согласованию);

Канева М.Н., директор Автономного муниципального учреждения культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»;

Калмыков Д.А., директор Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа»;

Гурин А.Е., директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Камышловская детская художественная школа»;

Власова Е.Н., начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа;
Прожерина Ю.В., директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества».

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Камышловского городского округа

от 19.05.2017  года № 477

План мероприятий, посвященных Дню защиты детей в Камышловском городском округе 1 июня 2017 года
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	10:00
	Работа аттракционов
	Площадь
	Калмыков Д.А., директор Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации Камышловского городского округа»

	09.00- 12.00
	Конкурс рисунков на асфальте
	Площадь
	Гурин А.Е., директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Камышловская детская художественная школа»

	10.30-11.30
	Праздничная программа «Чтобы солнышко светило»
	Площадь
	Прожерина Ю.В., директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества»

	10.30-13.00
	Показ техники

Боевое развёртывание
	Стадион
	Шевелев Р.В., начальник Пожарной части  18/6  ГКПТУ СО  «ОПС СО № 18»

	10.30-12.00
	Викторина по пожарной безопасности
	Площадь
	Бейкельмахер С.В., председатель совета Камышловского районного отделения  Общероссийской  общественной  организации ВДПО

	11.00
	Игровая программа "Калейдоскоп веселья»
	Детская библиотека
	Лавренцева М.Э., директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Камышловская централизованная библиотечная система»

	16.00
	Спартакиада «Быстрее, выше, сильнее»
	Стадион
	Новиков В.А., директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»

	17.00
	Конкурс вокалистов «Мой добрый мир»
	ДШИ №1
	Сизикова Л.Н., директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Камышловская детская школа искусств №1»

	18.30
	Открытие площадки для детей
	Клуб «Бригантина»
	Канева М.Н., директор Автономного муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга»